SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016

Apoio:

publicações

MUNICÍPIO DE MERIDIANO
Estado de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016
EXCLUSIVA PARA EPP – ME - MEI

O Município de Meridiano torna público aos interessados a re-
alização do Pregão Presencial nº 018/2016, objeto do Processo nº
020/2016.

Tipo: menor preço por item
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, sendo todos de

boa qualidade destinados ao Centro Odontológico, com entregas
parceladas durante o exercício de 2016.

Entrega e abertura dos Envelopes: 01 de abril de 2016 às 09h00m.
Somente poderão participar desta licitação empresas enquadra-

das como ME (Microempresa), EPP (Empresa de Pequeno Porte) e
MEI (Microempreendedor Individual), conforme Lei Complemen-
tar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, pertinente ao ramo
de atividade compatível com o objeto desta licitação.

O Edital completo poderá ser adquirido junto ao Setor de Licita-
ções na sede do Município de Meridiano com endereço na Rua Lui-
za Feltrin Guilhen, 1716, Centro, das 08:00 as 11:00 e das 13:00 ás
16:00 horas, ou no site www.meridiano.sp.gov.br.

Meridiano/SP, 17 de março de 2016.
ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

FICA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE EDIÇÃO Nº 2.752
- DO JORNAL O  EXTRA.NET, DATADA DE 08 DE MARÇO

DE 2016, REFERENTE AO 1º TERMO ADITIVO  DO
CONTRATO Nº 152/2015 DA EMPRESA NUTRICIONALE

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
PREGÃO Nº 017/2015.
PROCESSO Nº 034/2015.

Fernandópolis-SP, 17 de março de 2016.
- MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 165/2016.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 004/2016.
Contratado: METALGAS VOTUPORANGA COM. E SERVI-

ÇOS LTDA-EPP.
VALOR: R$ 2.091,60                ASSINATURA: 17/03/2016.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO QUE SERÃO UTILIZA-
DOS NO ATENDIMENTO AOS PACIENTES QUE PRECISAM
DE AJUDA MECANICA PARA SE MANTER RESPIRANDO DE
FORMA CONTÍNUA, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
A CONTAR DA SOLICITAÇÃO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER
ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTA-
MENTO COMPETENTE. A CONTAR DA SOLICITAÇÃO OS
SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS DENTRO DE 08 (OI-
TO) HORAS”.  ATA Nº 006/16-PREGÃO Nº004/16

Fernandópolis-SP, 17 de março de 2016.
MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR

Diretor De Suprimentos
Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

VENDE-SE CASA
Vende-se casa no Jardim Morada do Sol. 2 quartos, sala,
cozinha, banheiro. Terreno 250 mts. Interessados podem
ligar para: 99645-3889 ou 99110-3008. Aceita-se carro no
negócio.

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 120
metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, garagem
para dois carros. Interessados entrar em contato pelos
telefones (17) 99758-2188 / 99794-0509.

VENDE-SE LOTE
Vende -se lote de 252 m² no bairro Brasilândia rua Ceará
350,00 o metro (17) 98181-3455.

SOM AUTOMOTIVO
VENDE -SE SOM AUTOMOTIVO 4 auto falantes Ultra-
vox 12” - 400 rms. 4 Corneta e 2 Tuiter selenium. Mó-
dulo Taramp’s HD3000 para os auto falantes. Módulo
Taramp’s TS-400X para a corneteira. Controle de longa
distância Taramp’s Original 150mts. 1 limitador d volume.
R$ 3.500,00 com Alexandre Sabadin 017-99751-0989.

DESAPARECEU
NAS PROXIMIDADES

DO FÓRUM,
NO SÁBADO, DIA 12/03/2016,

AS 14:30 HRS.
ATENDE PELO NOME DE LILI.

É UMA YORKSHIRE BEM PEQUENA.
QUEM TIVER ALGUMA

INFORMAÇÃO, POR FAVOR,
ENTRE EM CONTATO.

(17) 99706-1428 (SERGIO).
GRATIFICA-SE.

HÁ UMA CRIANÇA DE 2 ANOS
SENTINDO MUITO PELA FALTA

DE SUA CACHORRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 164/2016.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 005/2016.
Contratado: NEVES & CHIMELLI LTDA - ME.
VALOR: R$ 14.865,00                        ASSINATURA: 17/03/2016.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS QUE

SERÃO UTILIZADAS PARA BENEFICIAR PACIENTES DO
MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DA SAÚDE, COM PREVISÃO DE CONSUMO EM ATÉ
60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO EX-
TRATO DO CONTRATO, DIANTE DA SOLICITAÇÃO DA SE-
CRETARIA COMPETENTE OS MATERIAIS DEVERÃO SER
ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS”. ATA REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 007/2016. MOD. PREGÃO Nº. 005/2016.

Fernandópolis-SP, 17 de março de 2016.
- MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

Comunicado
A Vivo informa que, por motivo de falha em equipamento na central da operadora,
alguns telefones fixos das localidades de Boa Vista dos Andradas, Santa Izabel do
Marinheiro, Vila Alves e Cardoso tiveram seu funcionamento prejudicado no dia
14/03/2016 das 09h41 às 11h39. Assim que houve a interrupção, enviamos equipes
especializadas ao local e foi resetado o equipamento danificado.

Justificativa: Despesa com: Aquisição de medicamentos que se-
rão utilizados para atender os pacientes de ação judicial e sem con-
dições financeiras para adquiri-los; Aquisição de medicamentos
que serão utilizados para atender os pacientes cadastrados nas Uni-
dades de Saúde e Farmácia Municipal; Aquisição de marmitas para
atender a Secretaria de Infra-Estrutura; Contratação de serviços de
internet para uso no CMTMO; Aquisição de peças para reparos em
veículos da Secretaria do Meio Ambiente; Serviço de mão de obra
emergencial para reparos-vulcanização em pneus dos veículos da
Secretaria de Infra-Estrutura e Secretaria de Agricultura; Aquisição
de cadeados que serão utilizados pelo Departamento de Imprensa;
Contratação de serviços de locação de tenda tencionada para uso no
evento “Eu riso”; Aquisição de recarga de gás e serviço de mão de
obra para desinstalação e instalação de ar condicionado do setor de

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFI-
CA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a sa-
ber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem
Cronológica de Pagamentos, a saber:

Razão Social Empenho Nota Fiscal Valor Bruto

CM Hospitalar Ltda. 805 1128389 R$ 3.152,85
Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda.

493 1435793 R$ 3.570,00

Ivanir Aparecido Rodrigues Restaurante
ME

464 11 R$ 3.600,00

Fernando Oliveira Cambuhy Informática
ME

1045 180 R$ 48,42

Dela Rovere Comércio de Peças p/ Autos
EPP

908;
907

367;
40492

R$ 90,00;
R$ 204,80

Claudenir Lozano Garcia

837;
848;
920;
836;

10;
09;
06;
07

R$ 600,00;
R$ 380,00;

 R$ 1.360,00;
R$ 150,00

Noroeste Materiais p/ Construção
Fernandópolis Ltda.

1118 26555 R$ 76,66

Maria de Fátima Zoccal de Souza MEI 478 07 R$740,00

Marcela Lucia dos Santos MEI 949;
948

29;
28

R$ 1.240,00;
R$ 360,00

Noroeste Construtora e Serviços de
Topografia Ltda.

384 1190 R$ 1.359,49

Jean Paulo Nascimento da Silva ME 821 550 R$ 4.312,49

Construtora Trapézio Fernandópolis
EIRELI EPP

14309;
14310;
2234

341
R$ 2.034,45;
R$ 6.201,15;
R$ 51.101,42;

Pedreiros Pavimentação e Construção
Ltda.

14312;
2231;
2232;
14311

213

R$ 4.839,48;
R$ 617,96;

R$ 35.202,72;
R$ 1.443,84

Imprensa Oficial do Estado S.A 216 Fatura 100771 R$ 451,73

Justificativa: Despesa com: Aquisição de medicamentos que serão utilizados para atender os
pacientes de ação judicial e sem condições financeiras para adquiri-los; Aquisição de
medicamentos que serão utilizados para atender os pacientes cadastrados nas Unidades de Saúde
e Farmácia Municipal; Aquisição de marmitas para atender a Secretaria de Infra-Estrutura;
Contratação de serviços de internet para uso no CMTMO; Aquisição de peças para reparos em
veículos da Secretaria do Meio Ambiente; Serviço de mão de obra emergencial para reparos-
vulcanização em pneus dos veículos da Secretaria de Infra-Estrutura e Secretaria de Agricultura;
Aquisição de cadeados que serão utilizados pelo Departamento de Imprensa; Contratação de
serviços de locação de tenda tencionada para uso no evento “Eu riso”; Aquisição de recarga de
gás e serviço de mão de obra para desinstalação e instalação de ar condicionado do setor de
CPD- Centro de Processamento de Dados; Aquisição de massa asfaltica para uso no serviço de
tapa buraco em ruas e avenidas da cidade; Contratação de empresa especializada para execução
e fornecimento de serviços de plotagem em papel; Contratação de empresa especializada para
execução de construção,reforma e ampliação de campos de futebol (área de lazer) para o esporte
amador em diversos bairros periféricos de Fernandópolis; Publicações de editais de
concorrência, tomada de preços, etc. da municipalidade. Tendo em vista a dificuldade
encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de

CPD- Centro de Processamento de Dados; Aquisição de massa as-
faltica para uso no serviço de tapa buraco em ruas e avenidas da ci-
dade; Contratação de empresa especializada para execução e forne-
cimento de serviços de plotagem em papel; Contratação de empresa
especializada para execução de construção,reforma e ampliação de
campos de futebol (área de lazer) para o esporte amador em diver-
sos bairros periféricos de Fernandópolis; Publicações de editais de
concorrência, tomada de preços, etc. da municipalidade. Tendo em
vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida
alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços
essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da or-
dem cronológica.

Fernandópolis, 17 de Março de 2016.
Sebastião Carlos Besteti
Secretario Municipal da Fazenda

(Substituto)
Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

Keké
Doces

- kit para festa de
aniversários

- bolos - docinhos
- trufas - Pão de mel

Tel.: 97471005 ou
92118977 - Indiaporã

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
Notificação

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$
8.800,01 (Oito mil, oitocentos reais e um centavo) relativos ao
SNA- Simples Nacional distribuído dia 16/03/2016; 2) R$ 7.751,07
(Sete mil, setecentos e cinqüenta e um reais e sete centavos) relati-
vos ao FNS- Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde- PFVPS
distribuído dia 15/03/2016; 3) R$ 6.518,14 (Seis mil, quinhentos e
dezoito reais e quatorze centavos) relativos ao FNS- Incentivo no
Amb. Programa Nacional de HIV/DST e Outras DSTs distribuído
dia 15/03/2016; 4) R$ 1.548,72 (Hum mil, quinhentos e quarenta e
oito reais e setenta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional distribuído dia 17/03/2016. Fernandópolis, 17 de Março de
2016. Sebastião Carlos Besteti - Secretário Municipal da Fazenda
(Substituto).

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

(Substituto)
Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: Fernando Henrique Isepe
VALOR: R$ 7.965,00 		  ASSINATURA: 14/03/2016
OBJETO: Contratação de facilitador para atuar nos CRAS I, II,

III e IV.
Fernandópolis, 17 de março de 2016.

MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

C2 | Geral | SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016

publicações

Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016 | Geral | C3

publicações

Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

C4 | Geral | SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016

publicações

Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.

Uma publicação: sexta-feira, dia 18 de março de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.759.